



گروه تلاش برای نهادینه کردن حقوق بشر در ایران (مهر ایران)

P.O. Box 2037, P.V.P., CA 90274
Tel: (310) 377-4590 ; Fax: (310) 377-3103
E-Mail: mehr@mehr.org ; URL: http://mehr.org

بانک جهانی و رژیم اسلامی ایران

هیئت مدیره بانک جهانی در تاریخ ۲۵ می ۲۰۰۴ اعطای دو وام با ارقام ۸۰ میلیون دلار و ۲۷۹ میلیون دلار را که مجموعاً ۳۵۹ میلیون دلار میشود به رژیم اسلامی ایران تصویب کرد.

تصمیم های بانک جهانی بر اساس رای صاحبای سهام در آن گرفته میشود. امریکا علیرغم مخالفت های ظاهری خود با وام به رژیم نتوانسته است جلوی اینکار را بگیرد. امریکا اگر چه با ۱۶/۴ درصد سهم بزرگتری سهامدار بانک جهانی هست، نمیتواند بدون کمک دیگر سهامداران بزرگ جلوی اینکار را بگیرد.

در سالهای بین ۱۹۹۳ تا ۲۰۰۰ هفت کشور صنعتی بزرگ دنیا که به G7 مشهورند با هم توافق کردند و اعطای وام به رژیم اسلامی متوقف شد. منتها بعداً، نزدیکی کامل اتحادیه اروپا با رژیم این توافق را از بین برد. هفت کشور عبارت بودند از: امریکا، کانادا، آلمان، ایتالیا، ژاپن، فرانسه و انگلستان

بانک جهانی بعزت حداقل مخالفت ظاهری امریکا همیشه سعی کرده است که توجیهی حقوق بشری برای کمک های خود به رژیم ایران پیدا کند.

بنا به اظهارات William Schuerch معاون وزارت دارائی امریکا در ۲۹ اکتبر ۲۰۰۳ "دلیل اتحادیه اروپا اینست که آنها با این عمل به اصلاح طلبان ایران کمک میشود که در مقابل تند روها دست بالا پیدا کنند."

رئیس پروژه های بانک جهانی، Kanthan Shankar در توجیه وامی که بانک جهانی در آوریل ۲۰۰۳ به رژیم ایران داد بر حسب خبری که در صفحه کامپیوتری بانک جهانی هست میگوید:

"ما از توجه دولت ایران و وزارت خانه ها به رفع مسائل مربوط به آلودگی هوا و همچنین از فعالیت های جامعه مدنی که تعداد آنها در امر آب و هوا به ۱۵۰ گروه میرسد بسیار استقبال میکنیم."

بانک جهانی با این دست آویزها از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۳، مبلغ ۴۳۲ میلیون دلار به رژیم ایران وام داده است. کل وام های بانک جهانی به رژیم اسلامی حدود ۸۰۱ میلیون دلار است و بنا به اظهارات معاون وزارت دارائی امریکا دو پروژه

دیگر به مبلغ ۲۷۶ میلیون نیز تحت بررسی میباشد.

البته باید توجه کرد که خواست رژیم اسلامی برای وام بسیار بیشتر از این مبالغ هست. مطابق آمار منتشر شده از طرف سازمان مالی بین المللی (IMF) International Monetry Fund ، رژیم ایران به احتیاج به ۳ بیلیون دلار وام و یک بیلیون دلار سرمایه گزاری خارجی در سال دارد تا بتواند به سطح رشد اقتصادی برسد که نرخ افزایش بیکاری را که حدود ۶ در صد در سال است مهار کند. در گزارشی که توسط Partrick Clawson در مورد نقش بانک جهانی در وام به ایران در تاریخ ۲۹ اکتبر ۲۰۰۳ به کمیته مالی مجلس امریکا داده شد آمده است که ۷۰ در صد در آمد غیر نفتی ایران توسط بنیاد مستضعفان کنترل میشود. این امر که ما بارها به آن اشاره کرده ایم تکلیف کسانی را که این وام ها را در خدمت کمک به مردم ایران میدانند و از این راه میخواهند آنها را توجیه کنند روشن میکند.

این کمک ها از زمره عوامل چند گانه ای هست که توانسته است رژیم اسلامی را ۲۵ سال حفظ کند. برای اعتراض به این امر پتیشنی تهیه کرده ایم که در صفحه کامپیوتری ما موجود است. با استفاده از اتصال زیر میتوانید فرم پتیشن را امضا کنید. امضا ها بتدریج به بانک جهانی فرستاده خواهد شد.

Please Sign the Petition at:

http://mehr.org/petition_world_bank.htm